
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД №2» 
города- курорта Кисловодска

ПРИКАЗ

03.09.2019 г. №93/1 ОД

«Об организации работы по 
оказанию платных дополнительных 
образовательных услуг»

В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные 
образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных 
представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 
15.08.2013 г. № 706, Уставом МБОУ «НШДС №2»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию по платным дополнительным 
образовательным услугам.

2. Утвердить учебные планы платных дополнительных образовательных 
услуг.

3. Утвердить должностные инструкции педагогов платных 
дополнительных образовательных услуг.

4. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг и 
их стоимость:

Н а и м е н о в а н и е
у с л у г

Ф о р м а
о к а з а н и я

у с л у г

Н а и м е н о в а н и е  
п р о г р а м м ы  

(к у р с а ) ,  в 
р а м к а х  

к о т о р ы х  
о к а з ы в а ю т с я  

у с л у г и

К о л -
во

д е т е й

Н а п р а в л е н н о с т ь
у с л у г и

С р о к
о с в о е н и я

п р о г р а м м ы

С т о  и м о с т  
о б у ч е н и я  

ч е л о в е к а  
(р у б . /м е с .

К р у ж о к  
д о ш к о л ь н о й  
п о д г о т о в к и  

« П о  д о р о г е  к 
ш к о л е »

Г р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,  
р а з р а б о т а н н а я  
в д о ш к о л ь н о й  

и ш к о л ь н о й  
о б р а з о в а т е л ь н о  
й о р г а н и з а ц и и  
« А Б В Г Д - к а »

1 0

*

О б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я
с е н т я б р ь  - 

м ай
1 2 0 0  

800

С п о р т и в н ы й  
к р у ж о к  « Б у д ь  

з д о р о в »
Г р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,
р а з р а б о т а н н а я
в  Д О Ш К О Л Ь Н О Й

и ш к о л ь н о й

1 0 О з д о р о в и т е л ь н а я
с е н т я б р ь  - 

м ай



о б р а з о в а т е л ь н о  
й о р г а н и з а ц и и

С п о р т и в н ы й  
к р у ж о к  « М ы  

ю н ы е

с п о р т с м е н ы »

Г  р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,  
р а з р а б о т а н н а я  
в д о ш к о л ь н о й  

и ш к о л ь н о й  

о б р а з о в а т е л ь н о  

й о р г а н и з а ц и и

10 О з д о р о в и т е л ь н а я
с е н т я б р ь  -  

м а й
1 2 0 0

К р у ж о к  

« Н е т р а д и ц и о н  

н ы е  т е х н и к и  

р и с о в а н и я »

Г р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,  

р а з р а б о т а н н а я  

в д о ш к о л ь н о й  

и ш к о л ь н о й  

о б р а з о в а т е л ь н о  

й о р г а н и з а ц и и  

« А к в а р е л ь к а »

10 О б у ч а ю щ а я
о к т я б р ь  -  

м а й
4 0 0

К р у ж о к

« У м е л ы е
р у ч к и »

Г р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,
р а з р а б о т а н н а я

в ДОШКОЛЬНОЙ 

и  ШКОЛЬНОЙ 

о б р а з о в а т е л ь н о  
й о р г а н и з а ц и и

10 Р а з в и в а ю щ а я
о к т я б р ь  -  

м а й
4 0 0

У ч е б н о  - 
р а з в и в а ю щ и й  

к р у ж о к  

« З н а й к а »

Г р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,  
р а з р а б о т а н н а я  
в д о ш к о л ь н о й  

и ш к о л ь н о й  

о б р а з о в а т е л ь н о  

й о р г а н и з а ц и и

10 Р а з в и в а ю щ а я
о к т я б р ь  -  

м а й
4 0 0

Т е а т р а л ь н ы й

к р у ж о к
Г р у п п о в а я

П р о г р а м м а ,  

р а з р а б о т а н н а я  

в д о ш к о л ь н о й  

и ш к о л ь н о й  

о б р а з о в а т е л ь н о  

й о р г а н и з а ц и и

10 Р а з в и в а ю щ а я
о к т я б р ь  -  

м а й
8 0 0

5. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 
образовательных услуг заместителя директора по ВР Н.И. Коваленко.

6. Довести информацию о платных дополнительных образовательных 
услугах, включая Положение об оказании платных образовательных 
услуг, образец договора об оказании дополнительных платных 
образовательных услуг, настоящий приказ до сведения потенциальных 
потребителей путём размещения информации на официальном сайте 
МБОУ «НШДС №2», а также на информационных стендах в местах 
осуществления образовательной деятельности МБОУ «НШДС №2».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


